



KREBS' SKOLE

1. Christian den Tiende

Årsplan 2022 – 2023 (Håndarbejde MT)

Lærer: MT

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
Uge 33-34 Sommerfugle	Introduktion til håndsying med risting.	<ul style="list-style-type: none">• At styrke finmotorikken ved håndsying.• At lære håndsying.
Uge 37-38 og 44-45 Dækservietter	<p>På egen dækserviet tegnes konturer af frugt / mad som sys med ri- og stikke sting.</p> <p>Inspiration fra den franske tekstildesigner Sarah Espeute</p> <p>Til sidst broderes eget navn med stikke sting. Dækservietten bruges dagligt i spisebordskvarteret og følger klassen frem til 3. klasse.</p>	<ul style="list-style-type: none">• At tegne og sy på stof.• At lære at tråde en nål og sy stikke sting.• At styrke finmotorikken ved håndsying.• At styrke og stimulere elevernes kreativitet, selvtillid og skabende evner gennem fordybelse i arbejdet med et fælles tema.• At sy produkter, der dagligt bruges i en fælles sammenhæng• At sammensætte farver.
Uge 39-43 Efterårsblade	<p>Ud fra skabeloner klippes efterårets blade og nødder i filt og bladribber sys med stikke sting.</p> <p>Hænges op i lange dekorative baner i klassen.</p>	<ul style="list-style-type: none">• At lære og arbejde med enkle udtryk inden for håndarbejde.• At samarbejde indenfor årstidstema i fælles visuelt udtryk.
Uge 42 EFTERÅRSFERIE		
Uge 46-50 Juletema Hjerter Grise Foldeengle	<p>Hjerter med tallene fra 1 – 24 sys med stikke sting og knaphulssting omkring kanten. Bruges som kalender i klassen i december måned.</p> <p>Lyserøde julegrise med sløjfe om maven sys med risting til ophæng i klassen.</p> <p>Engle foldet af gamle bøger med filtkugle og guldglorie syet med stikke sting Der laves også ekstra engle til årstidsdekoration på skolens bibliotek, som genbruges fremadrettet.</p>	<ul style="list-style-type: none">• At arbejde indenfor årstidstema i fælles visuelt udtryk.• At styrke finmotorikken ved håndsying• At arbejde med produkter der bruges i en fælles sammenhæng



KREBS' SKOLE

1. Christian den Tiende

Årsplan 2022 – 2023 (Håndarbejde MT)

Uge 51-52 JULEFERIE		
Uge 1-6 og 8-10 Mis med de blå øjne og Aben Osvald	I dansk arbejders der med forfatteren Egon Mathiesen: Mis med de blå øjne og Aben Osvald. Begge dyr fremstilles i filt, syet med knaphulssting, kastesting og risting. Samarbejde med dansk og billedkunst	<ul style="list-style-type: none">• Eleverne kan efter skabelon fremstille enkle produkter i tekstil efter oplæg fra underviseren.• Produktfremstilling til fagtekster. At styrke fagligheden ved at arbejde på tværs af fag.
VINTERFERIE Uge 7		
Uge 11-12 Påsketema	Påske kyllinger laves af pompom'er og sammensættes til en kylling med påsatte øjne, filt- næb og fødder. Perler sættes på ståltråd som formes til et æg, hvor Kyllingen sættes i og hænges op i silkebånd.	<ul style="list-style-type: none">• At samarbejde indenfor årstidstema i fælles visuelt udtryk.• At lære nye håndarbejdsteknikker• Teknikken pompom
Uge 11 FORÅRSUDSTILLING	"Under jorden" udstilles elevernes forskellige projekter / værker	<ul style="list-style-type: none">• Eleven kan præsentere egne produkter på skolen.• Eleven kan kommunikere gennem billeder.
PÅSKEFERIE Uge 13		<ul style="list-style-type: none">•
(Uge 14-17) Flagkæde	Introduktion til håndsying med risting. Alle elever syr et flag samt et broderet klassenavn til en fælles flagkæde til klassen. Flagkæden bruges til fejring af fødselsdage, skolens festligheder mm og følger klassen op gennem skolegangen på Krebs' Skole til 9. klasse.	<ul style="list-style-type: none">• At styrke finmotorikken ved håndsying.• At lære håndsying.• Eleverne kan efter skabelon fremstille enkle produkter i tekstil efter oplæg fra underviseren.• Produktfremstilling til fælles klassebrug• At styrke fagligheden ved at arbejde sammen om et fælles produkt.
(Uge 15-18) H.C. Andersen tema Nattergalen Markering af H.C. Andersens navn. 2/4	Nattergale sys med knaphulssting, stoppes med fyld og trækkes på snor med perler og klokke. I syprocessen lytter eleverne til eventyret Nattergalen af H.C. Andersen, med efterfølgende samtaler og genfortælling. Tværfagligt med dansk	<ul style="list-style-type: none">• At få kendskab til H.C.Andersens eventyr• At lære at tråde en nål og sy knaphulssting• At styrke finmotorikken ved håndsying•
Uge 17-24 Årets fællestema Patchworkbolde	Håndsyede patchworkbolde af sekskanter = hexagon.	<ul style="list-style-type: none">• At styrke finmotorikken ved håndsying.• At styrke fagligheden ved at arbejde på tværs af fag.



KREBS' SKOLE

1. Christian den Tiende

Årsplan 2022 – 2023 (Håndarbejde MT)

		<ul style="list-style-type: none">• Eleven kan efter skabelon fremstille enkle produkter i tekstil efter oplæg fra underviseren.• At styrke og stimulere elevernes kreativitet, selvtillid og skabende evner gennem fordybelse i arbejdet med et fælles tema.• At lære at sy efter skabelon.• At sammensætte farver og mønstre.• Eleven kan arbejde med teknikken patchwork.
Uge 25 SOMMER- AFSLUTNING	Fællesudstilling af årets fællestema Mønstre i salen	<ul style="list-style-type: none">• Eleven kan præsentere egne produkter på skolen.• Eleven kan kommunikere gennem billeder.

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug.

Der kan forekomme ændringer i indhold og længde og nye forløb kan indgå.

Læringsmålene tager udgangspunkt i fællesmål.

Følg os gerne på **Instagram**, hvor vi har oprettet en privat konto. Vi viser kun elevens billeder og igangværende proces – ikke foto eller video af elevens ansigt. Send en anmodning til **krebs_skole_billedkunst**, så I kan blive bekræftet. Har man et profilnavn, der er anderledes end ens rigtige navn, må I skrive en besked på ForældreIntra til mig.